关于做好机械学院2011年（校内）免试攻读硕士、博士学位研究生复试工作的通知

根据学校2011年推荐免试攻读硕士学位研究生有关精神，我院共分配到免试研究生名额86名，其中校内学术型38名（含院士指标5名，重点学科6名，重点实验室2名），专业学位23名，校外学术型指标25名。机械提高班免试研究生名额28名，其中校内学术型指标18名，校外学术型指标10名。除去参加国家、国际大赛获奖取得直接保研名额的同学外，学院按照下达指标数的1.5倍进行考核，即从机械设计制造及其自动化、测控技术与仪器、工业工程、工业设计四个专业确定172名学生参加复试。为搞好相关工作，现通知如下：
复试分小组进行，学院组织专家进行考核。
本次复试分三个部分：业务课笔试、面试、外语听说能力测试。推荐考核成绩＝笔试成绩（40%）＋面试成绩（40%）＋外语听说能力成绩（20%），综合考核成绩＝平时成绩（计奖励分后的成绩）×80%＋推荐考核成绩×20%。
复试具体安排如下：

1、 业务课笔试（40分）：

（1）科目

①机械、测控专业：机械原理、机械设计

②工业工程专业：机械原理、生产与运作管理、质量控制

考试时间为60分钟（晚 7：00 ~8：00）

③工业设计：工业设计史、设计概论及一个快题设计

考试时间为120分钟（晚 7：00 ~9：00）

（2）笔试安排

时间：2011年9月23日晚

地点：东九楼
	专业
	工设
	机械
	机械
	机械
	机械
	机械
	工程、测控
	机械提高
	备注

	教室
	A106
	A107
	A109
	A202
	A203
	A204
	D103
	A113
	A116
	A111

	班级
	08级
	1-20
	21-40
	41-60
	61-80
	81-86，直保
	08级
	考务

（3）注意事项：

①请参加笔试的同学分专业按“号”（即专业排名名次）到指定教室就座，参加考试。
②机械原理、机械设计两门专业课考试需自带圆规，铅笔，橡皮等绘图工具以及计算器；工业设计专业学生自备画设计草图所需工具。

③考务办公室设立在东九楼A111教室。
2、 面试（40分）：

面试形式：个人介绍 + 评委提问

3、 外语听说能力测试（20分）
英语口语测试由学院外语听说能力测试小组负责，每人测试时间约为4-6分钟。
①考生自我介绍，约1分钟；
②考生听一段录音后，就相关内容陈述个人的观点；
③主考对考生的发言提问，进行交谈。
2011年9月25日下午2：40开始分小组进行面试。

2011年9月25日下午1：30开始分小组进行测试。

学生分组名单、复试地点等详细安排将另行通知。
                                                机械学院教务科
                                                   2011-9-21